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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 5. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 6 (alm. 

del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6: 

 

Ministeren bedes – svarende til, hvad der skete i ministerens svar på spørgsmål 

72-75 (IFU alm. del, 2016-17) – redegøre for samtlige sager på hold 1A og 1B, jf. 

IFU alm. del bilag 134-136 (samlingen 2016/17) i forhold til handicapkonventionen 

og herunder for, om det er ministeriets vurdering, at et afslag på indfødsret i de 

pågældende sager vil være i strid med Danmarks forpligtelser i henhold til 

konventionen. 

 

Svar: 

 

Det bemærkes, at der samlet set fremgår 61 sager på de to lister (Hold 1A og 1B), 

som skal behandles af Folketingets Indfødsretsudvalg den 12. oktober 2017.  

 

En fyldestgørende besvarelse af spørgsmålet forudsætter, at hver enkelt sag 

omfattet af de to lister gennemgås med henblik på en redegørelse for de lægelige 

oplysninger i sagen. Dette er af ressourcemæssige årsager ikke er muligt inden for 

den korte svarfrist. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan dog henvise til den samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 78 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, 

hvoraf fremgår bl.a., at hvis Indfødsretsudvalget på baggrund af en samlet 

vurdering af alle de lægelige oplysninger i en sag lægger til grund, at ansøgeren 

har en langvarig funktionsnedsættelse, der forhindrer ansøgeren i at opfylde 

kravet om dokumentation for danskkundskaber og en bestået indfødsretsprøve, 

herunder ved prøveaflæggelse på særlige vilkår og ved brug af hjælpemidler, og 

hvis det endvidere lægges til grund, at den langvarige funktionsnedsættelse er 

årsagen til såvel den manglende deltagelse i danskundervisning som de 

manglende prøveforsøg, vil et afslag på indfødsret i den konkrete sag være i strid 

med Danmarks forpligtelser i henhold til handicapkonventionen. 
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Som det endvidere fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 78 (Alm. 

del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, vil det derimod være i overensstemmelse 

med handicapkonventionen – på baggrund af en samlet vurdering af sagens 

oplysninger – at meddele afslag til en ansøger, som på grund af sit handicap ikke 

kan opfylde betingelsen om f.eks. danskkundskaber ved prøveaflæggelse på 

almindelige vilkår, hvis Folketingets Indfødsretsudvalg vurderer, at det er muligt 

for den pågældende at opfylde betingelsen ved prøveaflæggelse på særlige vilkår 

og ved brug af hjælpemidler.   

 

Endvidere vil det være i overensstemmelse med handicapkonventionen at 

meddele afslag til en ansøger, hvis Folketingets Indfødsretsudvalg på baggrund af 

en samlet vurdering finder, at der ikke er den fornødne årsagssammenhæng 

mellem ansøgerens handicap og den manglende opfyldelse af en eller flere 

naturalisationsbetingelser. Dette vil f.eks. være tilfældet, hvis udvalget vurderer, 

at en ansøger ikke i tilstrækkelig grad har dokumenteret, at den pågældende som 

følge af sit handicap ikke kan tilegne sig henholdsvis dansk på det krævede niveau 

og/eller tilstrækkelig viden til at bestå Indfødsretsprøven af 2015. 
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